
Página 120   3 de outubro de 2024 Nº 28.842

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
<#E.G.B#1626756#120#1636186>

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/ 2024

O Sr. CELSO LUIZ PADOVANI, Prefeito Municipal de Marcelândia, Estado 
de Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que, após a análise 
detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU, conforme 
disposto no art. 75 da Lei 14.133/2021, a DISPENSA DE LICITAÇÃO 
nº 019/2024, a favor da contratação da empresa ALFACOMÉRCIO 
DE EQUIPAMENTO LTDA CNPJ 13.731.784/0004-12 “Contratação 
de empresa especializada para fornecer serviços de REVISÃO DE 
MAQUINA PESADA(ESCAVADEIRA HIDRAÚLICA 3000 HORAS) para 
atender as necessidades da Secretaria de Obras .”  perfazendo o valor 
total da contratação em R$ 11.152,00 (Onze mil cento e cinquenta e dois 
reais)

Marcelândia/MT, 30 de setembro de 2024.
_________________________

CELSO LUIZ PADOVANI
Prefeito Municipal

<#E.G.B#1626756#120#1636186/>

Protocolo 1626756
<#E.G.B#1626764#120#1636194>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2024 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação 
na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, tendo como objeto o Registro 
de Preços para Futura e Eventual contratação de empresa para prestar 

suprir as necessidades das Secretarias Municipais de Marcelândia/MT.
ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 17 de outubro de 2024, às 
09h00min. (Horário de Brasília-DF);
REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.licitanet.com.br;
INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.licitanet.com.br e no site da 
Prefeitura: www.marcelandia.mt.gov.br

Marcelândia/MT, 02 de outubro de 2024.

Gisele Aparecida da Silva Pires
Pregoeira

<#E.G.B#1626764#120#1636194/>

Protocolo 1626764
<#E.G.B#1626771#120#1636202>

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL/REABERTURA DE LICITAÇÃO 
SUSPENSA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2024 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação 
na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, tendo como objeto o Registro 
de Preços para futura aquisição de Medicamentos para uso no 
Hospital, ESF’s, e distribuição gratuita na Farmácia Básica Municipal, 
de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Marcelândia/MT.
ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 21 de outubro de 2024, às 
09h00min. (Horário de Brasília-DF);
REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.licitanet.com.br;
INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.licitanet.com.br e no site da 
Prefeitura: www.marcelandia.mt.gov.br
Marcelândia/MT, 02 de outubro de 2024.

Gisele Aparecida da Silva Pires
Pregoeira

<#E.G.B#1626771#120#1636202/>

Protocolo 1626771
<#E.G.B#1626831#120#1636269>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2024 
- SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Pregoeira e 
Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente 
ao Pregão Eletrônico, cujo objeto é a Registro de preços para futura 
contratação de empresa para prestar Serviço de Fornecimento de 
Refeições (Marmitex/Self-Service) em restaurantes do Município 
de Marcelândia/MT e Distrito de Analândia. Sagraram-se vencedora 
as empresas: MARLY DEMARCHI KESTERING, inscrita no CNPJ nº 
15.291.319/0001-90 , vencedora dos itens 01 e 04 com o valor total de R$ 
196.285,30 e a empresa SCHIMITT BAR E LANCHONETE LTDA, inscrita 
no CNPJ: nº 39.544.320/0001-48, vencedora dos itens  02 e 03 com o valor 
total de R$ 81.620,00. Valor total da Licitação: R$ 277.905,30 (duzentos 
e setenta e sete mil, novecentos e cinco reais e trinta centavos).

Marcelândia/MT, 02 de outubro de 2024

Gisele Aparecida da Silva Pires

<#E.G.B#1626831#120#1636269/>

Protocolo 1626831

<#E.G.B#1626839#120#1636271>

RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELANDIA- MT, CNPJ 
03.238.987/0001-75, torna público que requereu à SEMA/MT, a 
RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO N° 321204/2020 para 
extração de Cascalho na zona rural do município nas seguintes 
coordenadas 54°27’36.67”O E  11° 4’28.68”S.
<#E.G.B#1626839#120#1636271/>

Protocolo 1626839

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES
<#E.G.B#1626643#120#1636070>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 056/2024
CONTRATADO: VIGA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ SOB Nº 36.969.897/0001-03
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DO RAMO 
DA CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD-TRATAMENTO SUPERFICIAL 
DUPLO, EM DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE NOVA 
BANDEIRANTES E DISTRITO DE JAPURANÃ/MT, CONFORME ETP, 
PROJETO EXECUTIVO E SEUS ANEXOS, que fazem parte integrante 
deste Edital.
VALOR TORAL R$ 707.000,00 (setecentos e sete mil reais).
VINCULO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 007/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2024
<#E.G.B#1626643#120#1636070/>

Protocolo 1626643

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<#E.G.B#1626723#120#1636152>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2024 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
O município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Eletrônico 
nº 047/2024, julgamento realizado no dia 09/09/2024, às 09:00 horas de 
Brasília DF, tendo como objeto o registro de preços para futura e eventual 
aquisição de madeira serrada, adjudicada em 23/09/2024 e homologada em 
02/10/2024, sagraram-se vencedoras do certame as empresas UBIRATA 
MADEIRAS LTDA e MADEIREIRA BRASIL LTDA. Nova Ubiratã - MT, 02 
de outubro de 2024.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 064/2021 DATA: 05/09/2024 - OBJETO: TEM COMO OBJETIVO 
PRORROGAR A VIGÊNCIA DO CONTRATO POR UM PERÍODO DE 
12 (DOZE) MESES, E ALTERAR O VALOR ATUAL DA PARCELA DE 
PAGAMENTO - CONTRATADO:  PORTO SEGURO COMPANHIA DE 
SEGUROS GERAIS - CNPJ: 61.198.164/0001-60 - VALOR: R$ R$ 5.662,56 
- VIGÊNCIA: 30/09/2025.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 065/2021 DATA: 05/09/2024 - OBJETO: TEM COMO OBJETIVO 
PRORROGAR A VIGÊNCIA DO CONTRATO POR UM PERÍODO DE 
12 (DOZE) MESES, E ALTERAR O VALOR ATUAL DA PARCELA DE 
PAGAMENTO - CONTRATADO:  PORTO SEGURO COMPANHIA DE 
SEGUROS GERAIS - CNPJ: 61.198.164/0001-60 - VALOR: R$ 6.371,00 
- VIGÊNCIA: 30/09/2025.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 063/2021 DATA: 05/09/2024 - OBJETO: TEM COMO OBJETIVO 
PRORROGAR A VIGÊNCIA DO CONTRATO POR UM PERÍODO DE 
12 (DOZE) MESES, E ALTERAR O VALOR ATUAL DA PARCELA DE 
PAGAMENTO - CONTRATADO:  PORTO SEGURO COMPANHIA DE 
SEGUROS GERAIS - CNPJ: 61.198.164/0001-60 - VALOR: 1.433,28 - 
VIGÊNCIA: 30/09/2025.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 061/2021 DATA: 05/09/2024 - OBJETO: TEM COMO OBJETIVO 
PRORROGAR A VIGÊNCIA DO CONTRATO POR UM PERÍODO DE 
12 (DOZE) MESES, E ALTERAR O VALOR ATUAL DA PARCELA DE 
PAGAMENTO - CONTRATADO:  PORTO SEGURO COMPANHIA DE 
SEGUROS GERAIS - CNPJ: 61.198.164/0001-60 - VALOR: 3.892,94- 
VIGÊNCIA: 30/09/2025.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 062/2021 DATA: 05/09/2024 - OBJETO: TEM COMO OBJETIVO 
PRORROGAR A VIGÊNCIA DO CONTRATO POR UM PERÍODO DE 
12 (DOZE) MESES, E ALTERAR O VALOR ATUAL DA PARCELA DE 
PAGAMENTO - CONTRATADO:  PORTO SEGURO COMPANHIA DE 
SEGUROS GERAIS - CNPJ: 61.198.164/0001-60 - VALOR: 1.102,72 - 
VIGÊNCIA: 30/09/2025.



Página 121   3 de outubro de 2024 Nº 28.842
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 060/2021 DATA: 09/09/2024 - OBJETO: TEM COMO OBJETIVO 
PRORROGAR A VIGÊNCIA DO CONTRATO POR UM PERÍODO DE 
12 (DOZE) MESES, E ALTERAR O VALOR ATUAL DA PARCELA DE 
PAGAMENTO - CONTRATADO:  PORTO SEGURO COMPANHIA DE 
SEGUROS GERAIS - CNPJ: 61.198.164/0001-60 - VALOR: 3.196,24 - 
VIGÊNCIA: 30/09/2025.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 058/2021 DATA: 09/09/2024 - OBJETO: TEM COMO OBJETIVO 
PRORROGAR A VIGÊNCIA DO CONTRATO POR UM PERÍODO DE 
12 (DOZE) MESES, E ALTERAR O VALOR ATUAL DA PARCELA DE 
PAGAMENTO - CONTRATADO:  PORTO SEGURO COMPANHIA DE 
SEGUROS GERAIS - CNPJ: 61.198.164/0001-60 - VALOR: R$ 3.707,83 - 
VIGÊNCIA: 30/09/2025.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 056/2021 DATA: 09/09/2024 - OBJETO: TEM COMO OBJETIVO 
PRORROGAR A VIGÊNCIA DO CONTRATO POR UM PERÍODO DE 
12 (DOZE) MESES, E ALTERAR O VALOR ATUAL DA PARCELA DE 
PAGAMENTO - CONTRATADO:  PORTO SEGURO COMPANHIA DE 
SEGUROS GERAIS - CNPJ: 61.198.164/0001-60 - VALOR: R$ 3.893,07 - 
VIGÊNCIA: 30/09/2025.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 055/2021 DATA: 09/09/2024 - OBJETO: TEM COMO OBJETIVO 
PRORROGAR A VIGÊNCIA DO CONTRATO POR UM PERÍODO DE 
12 (DOZE) MESES, E ALTERAR O VALOR ATUAL DA PARCELA DE 
PAGAMENTO - CONTRATADO:  PORTO SEGURO COMPANHIA DE 
SEGUROS GERAIS - CNPJ: 61.198.164/0001-60 - VALOR: R$ 4.011,37 - 
VIGÊNCIA: 30/09/2025.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 059/2021 DATA: 09/09/2024 - OBJETO: TEM COMO OBJETIVO 
PRORROGAR A VIGÊNCIA DO CONTRATO POR UM PERÍODO DE 
12 (DOZE) MESES, E ALTERAR O VALOR ATUAL DA PARCELA DE 
PAGAMENTO - CONTRATADO:  PORTO SEGURO COMPANHIA DE 
SEGUROS GERAIS - CNPJ: 61.198.164/0001-60 - VALOR: R$ 3.696,09 - 
VIGÊNCIA: 30/09/2025.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 015/2024
INEXIGIBILIDADE Nº:015/2024

OBJETO: EMENDA IMPOSITIVA PARA DESPESAS DE AQUISIÇÕES 
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO AFINS DE DAR ANDAMENTO AO 
PROJETO: AMPLIAÇÃO DA SEDE DA AMAPIN.CONTRATADO: AMAPIN 
- ASSOCIACAO AMAR PARA INCLUIR: PESSOAS COM NECESSIDADES 
ESPECIAIS DE NOVA UBIRATA-MTCNPJ: 21.421.527/0001-60VALOR: 
R$ 25.000,00DATA: 02/10/2024BASE LEGAL: ART. 74, INCISO DA LEI 
14.133/2021 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1626723#121#1636152/>

Protocolo 1626723

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<#E.G.B#1626726#121#1636155>

NOTA DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
DISPENSA 008 - CHAMADA PÚBLICA Nº 006/2.024

O Prefeito Municipal De Nova Xavantina - Mt, Senhor João Machado Neto, 
No Uso De Suas Atribuições Legais, Resolve Revogar, O Processo Licitatório 
Referente Ao Dispensa Nº 008/2.024, Objeto: Chamamento Público Para 
Aquisição De Gêneros Alimentícios Diretamente Da Agricultura Familiar 
E Do Empreendedor Familiar Rural Para A Merenda Escolar Municipal, 
Considerando As Razões De Interesse Público Com Amparo No Artigo 71 
Da Lei 14.133/21 E Demais Legislações Pertinentes Em Vigor, Bem Como 
Na Decisão Exarado Pelo Prefeito Municipal Em 01 De Outubro De 2024.
Nova Xavantina - MT, 02 de outubro de 2.024.

João Machado Neto
Prefeito Municipal

4º AVISO DE RETIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DO 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2.023 PROCESSO Nº 079/2.023 - 

INEXIGIBILIDADE Nº 012/2.023
A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Através Da Comissão 
Permanente De Licitação, Leva Ao Conhecimento Dos Interessados Que 
Homologa Parcialmente O Processo Licitatório Levado A Efeito Através 

Da União Sessão 3, Pag. 189, Edição 161, Do Dia 21 De Agosto De 

Especializado Na Aréa Da Saúde Do Tipo Fonoaudiólogo E Serviços 
Especializados De Consultas, Exames E Procedimentos Cirurgicos Do Tipo 

Para Atender A Secretaria Municipal De Saúde E Infraestrutura De Nova 
Xavantina-Mt. Onde Se Lê: Bem Como, O Julgamento Efetuado Pela 
Comissão De Licitação, Adjudicando O Objeto Licitado À Instituição 

52.084.794/0001-12, Com O Valor Global De R$ 120.792,00 (Cento E 

Vinte Mil, Setecentos E Noventa E Dois Reais), Yuri Fellipe Yamada 
Zanchin, Inscrita No Cnpj Nº 52.506.480/0001-60, Com O Valor Global De 
R$ 153.762,00 (Cento E Cinquenta E Três Mil, Setecentos E Sessenta E 
Dois Reais), Cmo - Centro Matogrossense De Oftalmologia Ltda, Inscrita 
No Cnpj Nº 42.480.390/0001-94, Com O Valor Global De R$ 457.166,00 
(Quatrocentos E Cinquenta E Sete Mil, Cento E Sessenta E Seis Reais), 
Imediata Servicos Medicos Ltda, Inscrita No Cnpj Nº 30.987.969/0001-69, 
Com O Valor Global De R$ 561.333,50 (Quinhentos E Sessenta E Um Mil, 
Trezentos E Trinta E Três Reais E Cinquenta Centavos), Agiomed Oliveiras 
Ltda, Inscrita No Cnpj Nº 42.297.415/0001-19, Com O Valor Global De R$ 
561.333,50 (Quinhentos E Sessenta E Um Mil, Trezentos E Trinta E Três 
Reais E Cinquenta Centavos), Wellington Da Silva Ferreira Ltda, Inscrita 
No Cnpj Nº 51.203.324/0001-68, Com O Valor Global De R$ 26.238,00 
(Vinte E Seis Mil, Duzentos E Trinta E Oito Reais). Leia-Se: Bem Como, 
O Julgamento Efetuado Pela Comissão De Licitação, Adjudicando O 

Ltda, Inscrita No Cnpj Nº 52.084.794/0001-12, Com O Valor Global De 
R$ 120.792,00 (Cento E Vinte Mil, Setecentos E Noventa E Dois Reais), 
Yuri Fellipe Yamada Zanchin, Inscrita No Cnpj Nº 52.506.480/0001-60, 
Com O Valor Global De R$ 153.762,00 (Cento E Cinquenta E Três Mil, 
Setecentos E Sessenta E Dois Reais), Cmo - Centro Matogrossense De 
Oftalmologia Ltda, Inscrita No Cnpj Nº 42.480.390/0001-94, Com O Valor 
Global De R$ 264.516,59 (Duzentos E Sessenta E Quatro Mil, Quinhentos 
E Dezesseis Reais E Cinquenta E Nove Centavos), Imediata Servicos 
Medicos Ltda, Inscrita No Cnpj Nº 30.987.969/0001-69, Com O Valor Global 
De R$ 561.333,50 (Quinhentos E Sessenta E Um Mil, Trezentos E Trinta 
E Três Reais E Cinquenta Centavos), Agiomed Oliveiras Ltda, Inscrita 
No Cnpj Nº 42.297.415/0001-19, Com O Valor Global De R$ 561.333,50 
(Quinhentos E Sessenta E Um Mil, Trezentos E Trinta E Três Reais E 
Cinquenta Centavos), Wellington Da Silva Ferreira Ltda, Inscrita No Cnpj 
Nº 51.203.324/0001-68, Com O Valor Global De R$ 26.238,00 (Vinte E 
Seis Mil, Duzentos E Trinta E Oito Reais), Oftalmo 2020 Ltda Inscrita No 
Cnpj 40.421.060/0001-00, Com O Valor Global De R$ 192.649,41 (Cento 
E Noventa E Dois Mil, Seiscentos E Quarenta E Nove Reais E Quarenta E 
Um Centavos).  Demais Informações Poderão Ser Conferidas Na Secretaria 
De Infraestrutura E Saúde De Nova Xavantina/Mt.Nova Xavantina - Mt, 02 
De Outubro De 2.024.

Marina Angélica Marca
Presidente da CPL

1º AVISO DE RETIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DO 
CREDENCIAMENTO Nº 002/2.024 CHAMAMENTO PÚBLICO 002/2.024- 

- INEXIGIBILIDADE Nº 009/2.024
A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Através Da Comissão 
Permanente De Licitação, Leva Ao Conhecimento Dos Interessados Que 
Homologa Parcialmente O Processo Licitatório Levado A Efeito Através 

Da União Sessão 3, Pag. 211, Edição 167, Do Dia 29 De Agosto De 
2024,  Destinado A Chamamento Público Na Forma De Credenciamento 

Especialidades, Enfermeiros, Biomédico, Farmacêutico, Fisioterapeuta, 
Técnicos E Auxiliares De Enfermagem, Técnico De Laboratório, Técnico 
De Raio-X E Técnico De Imobilização, Junto À Secretaria Municipal De 
Saúde. Onde Se Lê: Bem Como, O Julgamento Efetuado Pela Comissão 

Qual Seja: Pramed Plantoes Medicos Ltda, Inscrita No Cnpj Nº 
32.607.218/0001-03, Com O Valor Global De R$ 1.690.000,00 (Um Milhão, 
Seiscentos E Noventa Mil Reais), Imediata Servicos Medicos Ltda, Inscrita 
No Cnpj Nº 30.987.969/0001-69, Com O Valor Global De R$ 5.290.000,00 
(Cinco Milhões, Duzentos E Noventa Mil Reais), Pro Saude Ltda, Inscrita 
No Cnpj Nº 46.162.986/0001-05, Com O Valor Global De R$ 3.986.000,00 
(Três Milhões, Novecentos E Oitenta E Seis Mil Reais), Medcare Hospitalar 
Ltda, Inscrita No Cnpj Nº 53.263.053/0001-61, Com O Valor Global De R$ 
2.800.000,00 (Dois Milhões, E Oitocentos Mil Reais). Leia-Se:  Bem Como, 
O Julgamento Efetuado Pela Comissão De Licitação, Adjudicando O Objeto 

Ltda, Inscrita No Cnpj Nº 32.607.218/0001-03, Com O Valor Global De 
R$ 1.690.000,00 (Um Milhão, Seiscentos E Noventa Mil Reais), Imediata 
Servicos Medicos Ltda, Inscrita No Cnpj Nº 30.987.969/0001-69, Com O 
Valor Global De R$ 5.290.000,00 (Cinco Milhões, Duzentos E Noventa 
Mil Reais), Pro Saude Ltda, Inscrita No Cnpj Nº 46.162.986/0001-05, 
Com O Valor Global De R$ 3.986.000,00 (Três Milhões, Novecentos E 
Oitenta E Seis Mil Reais), Medcare Hospitalar Ltda, Inscrita No Cnpj Nº 
53.263.053/0001-61, Com O Valor Global De R$ 2.800.000,00 (Dois 
Milhões, E Oitocentos Mil Reais), Ym Serviços De Saúde Ltda, Inscrita No 
Cnpj Nº 35.996.154/0001-60, Com O Valor Global De R$ 1.638.000,00 (Um 
Milhão, Seiscentos E Trinta E Oito Mil Reais). Demais Informações Poderão 
Ser Conferidas Na Secretaria De Saúde De Nova Xavantina/Mt.Nova 
Xavantina - MT, 02 de outubro de 2.024.

Marina Angélica Marca
Agente de Contratação

RC PUBLICAÇÕES 66 999844633.
<#E.G.B#1626726#121#1636155/>

Protocolo 1626726


